[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2012                                          с. Северное                                                   № 811
О прогнозе социально-экономического развития Северного района Новосибирской области на 2013 годы и  плановый период 2014 и 2015 годов

         В целях качественной подготовки проекта местного бюджета Северного района Новосибирской области на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов и плана социально-экономического развития Северного района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Северного района Новосибирской области

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Северного района Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов (Приложение).
       2.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В) разместить постановление на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и обеспечить опубликование  в периодическом печатном издании «Северный Вестник».

       3.Рекомендовать главам сельсоветов Северного района Новосибирской области при подготовке планов социально-экономического развития соответствующих муниципальных образований и проектов местных бюджетов руководствоваться  одобренным прогнозом социально-экономического развития Северного района Новосибирской области на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов.

      4.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по экономическому развитию и земельным отношениям, начальника управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений  администрации Северного района Новосибирской области Войнову М.В.

И.о. Главы Северного района
Новосибирской области                                                                     Г.М. Кайгородова

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                 Северного района
                                                                                                                           Новосибирской области

                                                                                                                      от 15.11.2012  № 811
Прогноз социально-экономического развития  Северного  района  на 2013 год

и плановый период 2014 и 2015 годов

	Показатели развития

района, округа
	Един.

изм.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	отчет
	в % к предыдущему  году
	оценка
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году

	Численность постоянного населения  (на конец года)
	чел.
	11271
	99,7
	11274
	100
	11277
	100
	11278
	100
	11280
	100

	Общий коэффициент рождаемости (число родившихся на 1000 чел. населения)
	чел.
	13,4
	119,6
	12,7
	94,8
	12,85
	101,2
	12,9
	100,4
	13,0
	100,8

	Общий коэффициент смертности (число умерших на 1000 чел. населения)
	чел.
	13,8
	85,7
	13,6
	98,5
	13,3
	97,8
	13,0
	97,7
	12,9
	99,2

	Число прибывших
	чел.
	110
	366
	112
	101,8
	115
	102,7
	117
	101,7
	119
	101,7

	Число выбывших
	чел.
	206
	131
	208
	101,8
	209
	100,5
	211
	101
	212
	100,5

	Число детей, умерших в возрасте до 1 года, на 1000 родившихся живыми
	чел.
	7,1
	41,7
	7
	98,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Материнская смертность на 100 тыс. родившихся живыми
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях – всего,
	чел.
	8,6
	101,2
	8,8
	102,3
	9,0
	102,3
	9,5
	105,6
	9,5
	100

	- в т.ч. в городских поселениях
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- в сельских поселениях
	чел.
	8,6
	101,2
	8,8
	102,3
	9,0
	102,3
	9,5
	105,6
	9,5
	100

	Доля детей в возрасте от трех до семи лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности в общей численности детей от трех до семи лет.
	%

	78
	Х
	74
	Х
	76
	Х
	78
	Х
	79
	Х

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет
	%

	98

	Х
	98
	Х
	98
	Х
	98
	Х
	98

	Х

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнен-ных работ и услуг собственными силами организаций по  видам экономической деятель-ности: добыча полезных ископаемых, обрабаты-вающие отрасли, произ-водство и распределение электроэнергии, газа и  воды, млн. руб.
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	8478,4
	89,4
	9192,8
	102
	9958,0
	108
	10888,5
	115,8
	11850,4
	106,7

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	80,25
	Х
	95,95
	Х
	101,70
	Х
	108,0

	Х
	100,0

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	288,4
	104,6
	294,2
	102
	300,1
	102
	306,1
	102
	312,2
	102

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	95,4
	Х
	97,4
	Х
	97,4
	Х
	97,6

	Х
	97,6

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн
	6,58
	87,5
	6,71
	102
	6,85
	102
	6,98
	102
	7,12
	102

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	3,828
	95
	3,905
	102
	3,983
	102
	4,062
	102
	4,144
	102

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	1,708
	98,6
	1,742
	102
	1,777
	102
	1,813
	102
	1,849
	102

	- свиньи
	тыс. голов
	4,041
	100,2
	4,122
	102
	4,204
	102
	4,288
	102
	4,374
	102

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тыс. тонн
	4,63
	103
	4,72
	102
	4,82
	102
	4,91
	102
	5,0
	102

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	1834
	88
	1871
	102
	1908
	102
	1946
	102
	1985
	102

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	786,7
	121
	858,6
	109
	937
	109
	1013,1
	108
	1095,4
	108

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	111,7
	Х
	101,9
	Х
	101,9
	Х
	101,9

	Х
	101,9

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»,  включая хозспособ
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	152,6
	166
	216,7
	142
	236,5
	109
	255,7
	108
	276,5
	108

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	154,3
	Х
	132,7
	Х
	101,9
	Х
	101,9

	Х
	101,9

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м

общ.

площ.
	1587
	114,4
	1300
	90
	1300
	100
	1300
	100
	1300
	100

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м

общ.

площ.
	541,6
	39,1
	800
	147,7
	800
	100
	800
	100
	800
	100

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м
	17,78
	101,1
	18,5
	104
	19,2
	103,8
	19,8
	103,1
	20,7
	104,5

	Перевезено грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	120
	126
	127,3
	106
	135,7
	106,6
	144,6
	106,7
	154,1
	106,6

	Перевезено пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования
	тыс. чел.
	123
	100,8
	129,6
	105,4
	136,5
	105,4
	143,8
	105,4
	151,8
	105,6

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	517
	107,7
	548,4
	106
	591,2
	107,8
	632
	106,9
	673
	106,5

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	101,1
	Х
	101,9
	Х
	102
	Х
	102

	Х
	102

	Объем платных услуг населению
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	37,3
	109,7
	40,5
	108,6
	44,7
	110,4
	49,1
	109,8
	54
	110

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	103,5
	Х
	102
	Х
	102
	Х
	101,8

	Х
	102,2

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	1,9
	105
	1,9
	100
	1,9
	100
	1,9
	100
	1,9
	100

	Численность занятых в экономике
	чел.
	4308
	97,8
	4310
	100,05
	4312
	100,05
	4314
	100,05
	4316
	100,05

	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	627
	107,4
	630
	100,5
	635
	100,8
	638
	100,5
	640
	100,3

	Численность индивидуальных предпринимателей
	чел.
	187
	101,6
	190
	101,6
	192
	101
	194
	101
	197
	101,5

	Удельный вес продукции, работ и услуг, произведенных малыми предприятиями и индивидуальными предпринимателями, в общем объеме выпуска продукции, работ и услуг
	%
	7,5
	104,1
	7,7
	102,7
	7,8
	101,3
	7,9
	101,3
	8,0
	101,3

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	75,6
	12,4
	77,1
	102
	78,6
	102
	80,2
	102
	81,9
	102

	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы), млн. руб.
	млн. руб.
	744
	104,8
	650
	87,4
	660
	101,5
	680
	103
	720
	105,9

	Среднесписочная численность работников, чел. (для расчета среднемесячной заработной платы)
	чел.
	3560
	92,4
	3565
	100,1
	3570
	100,1
	3575
	100,1
	3580
	100,1

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (по полному кругу предприятий)
	руб.
	17463
	113,4
	15194
	87,0
	15406
	101,4
	15850
	102,9
	16760
	105,7

	Уровень обеспеченности налоговыми и неналоговыми доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	4303,1
	81,8
	4350
	101,1
	4400
	101,1
	4450
	101,1
	4500
	101,1

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	1852,5
	132,3
	2200
	118,8
	2354
	107
	2495,2
	106
	2620
	105